1

平成３０年６月

会員各位

日本弁理士協同組合

 特定侵害訴訟代理業務 模擬試験

当組合では毎年ご好評いただいている標記の模擬試験を本年も開催いたします。万全の準

備で特定侵害訴訟業務試験に臨んでいただけるよう、新作の模擬問題と参考解答をご用意し、

試験の際に注意すべき点を、講師が解説いたします。

商標法(含不正競争防止法)

日時会場 東京会場  平成３０年 ９月２３日（日） １０：００～１６：００

       日本弁理士協同組合 会議室

       東京都港区北青山２－１２－１６ 北青山吉川ビル３階

大阪会場  平成３０年 ９月２４日（月祝）１０：００～１６：００

日本弁理士会 近畿支部室

大阪市北区梅田３－３－２０ 明治安田生命大阪梅田ビル２５階

問題作成

解説講義
弁護士・弁理士 伊藤 博昭 氏（ＴＨ総合法律事務所）

特許法

日時会場 東京会場  平成３０年 ９月３０日（日） １０：００～１６：００

    （※当初一部のご案内で 9 月 29 日としておりましたが、正しくは 9 月 30 日の開催です）

       日本弁理士協同組合 会議室

       東京都港区北青山２－１２－１６ 北青山吉川ビル３階

大阪会場  平成３０年１０月 ６日（土） １０：００～１６：００

日本弁理士会 近畿支部室

大阪市北区梅田３－３－２０ 明治安田生命大阪梅田ビル２５階

問題作成

解説講義
弁護士・弁理士 森下 梓 氏（弁護士法人内田・鮫島法律事務所）

問題販売

問題のみの販売も行っております（解答、解説、解答用紙付）。模試開催日に合わせて発送します。

2

【注意事項】

※お申し込みいただいた方には会場地図と請求書をお送り致します。キャンセルの場合は、必ず３営業日前までにご連絡

下さい。２営業日前以降のキャンセルはお受けすることができません。事前に会費をお支払いいただいてない場合でも、

キャンセル扱いにはならず、会費の全額を頂戴しますのでご注意下さい。

※各開催とも定員がございますので、お早めにお申込み下さい（東京 100 名、大阪 50 名）。また、都合により、会場が変

更になる場合があります。

※この模擬試験は、参加のご本人が組合員の場合のみ、組合員会費を適用させていただきます。通常の当組合開催の研修

会とは異なり、組合員の代理としての会費適用はできません。

－特定侵害訴訟代理業務模擬試験 申込書－
平成   年  月  日

日本弁理士協同組合 行

ＦＡＸ０３－５７７２－８０３４

（  ）商標法 東京開催  平成３０年 ９月２３日（日）

（  ）商標法 大阪開催  平成３０年 ９月２４日（月祝）

（  ）特許法 東京開催 ※平成３０年 ９月３０日（日）

（  ）特許法 大阪開催  平成３０年１０月 ６日（土）

（  ）問題購入 商標法

（  ）問題購入 特許法

（※当初一部のご案内で 9 月 29 日としておりましが、正しくは 9 月 30 日の開催です）

参加者名

（登録番号              ）  □組合員 ／ □非組合員

事務所名

電話  Mail

■会場地図等は、ご登録の主たる事務所（会社）住所へお送りいたします。

■事務所（会社）以外への送付をご希望の場合は、以下の欄に住所をご記入下さい。

■その他、特にご希望のある場合は、欄外の余白にご記入下さい。
(HP)

費用

（税込）

模試受験  各回 組合員１０,２６０円 ／ 非組合員１３,５００円

問題販売  各回 組合員 ５,２００円 ／ 非組合員 ６,７００円

各開催共通

模試タイム

スケジュール

注意事項説明  ９：５０ ～

模擬試験   １０：００ ～ １３：００

休憩     １３：００ ～ １４：００

解説講義   １４：００ ～ １６：００

申込方法

問合せ先

お申込はＦＡＸでお願いいたします。下記注意事項をご確認ください。

お問い合わせは日本弁理士協同組合_事務局研修担当までお願いします。

TEL:03-5772-8033 ／ Mail:kensyu@benrishi-k.gr.jp

事務所以外

の希望送付

先住所

（〒     －        ）

（キリトリ不要）